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GEMEENTEBESTUUR
Dhr. D. Donders uw kenmerk
Fractie PVV Venlo uw brief d.d. 30 september 2025

ons kenmerk 560874

behandelaar RGVEWW
telefoonnummer 14077

contact www.venlo.nl/contact
collegebesluit d.d. 21 oktober 2025
bijlage(n)

onderwerp Beantwoording art. 35 RvO vragen inzake tekorten aan politie landelijk

Geachte heer Donders,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.
De antwoorden zijn mede opgesteld met inbreng vanuit de Politie Limburg.

Vraag 1
Is het college bekend met de te verwachten tekorten?

Antwoord vraag 1
Ja, wij zijn bekend met de te verwachten financiéle tekorten op nationaal niveau.

Vraag 2
Wat worden de te verwachten uittredende politie en intredende politie voor limburg noord en met namen Venlo? Graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 2
De formatie van het basisteam Venlo-Beesel, het district en eenheid Limburg, blijft hetzelfde zoals afgelopen jaren.

Vraag 3

Met de vooruitzichten van een mogelijk komende AZC van het COA in bethanie, hoe kan u dan ervoor zorgen dat we genoeg politie is voor athandelen van misstanden.
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Antwoord vraag 3
In de driehoek wordt afgestemd over de inzet en capaciteitsverdeling van de politie. De werkzaamheden rondom het AZC hebben hierbij prioriteit.

Vraag 4
Hoe staat dit bericht tegen over de door de gemeente afgegeven verklaring om genoeg politie te hebben? Graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 4
Zie hiervoor antwoord bij vraag 3. Er is toegezegd dat er een veiligheidsplan wordt gemaakt. Dit zal ook onderdeel uitmaken van de omgevingsvergunning.

Vraag 5
Bent u het met de PVV Venlo eens dat het bericht tegenstrijdig is met de belofte dat Venlo genoeg politie heeft? graag onderbouwing van uw antwoord.

Antwoord vraag 5
Nee. Zie vraag 2.

Vraag 6
Hoe kunt u dit nog uitleggen aan de Venlose bewoners?

Antwoord vraag 6
Er verandert niets. Zie de antwoorden bij vragen 2 en 3.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Ond =<;o door Twan Beurskens Ond d door Antoin Scholten
op 2 025 op2 025

Twan Beurskens Antoin Scholten
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